Dalam Menjalankan Tugas Pokok dan Fungsinya sesuai visi dan misi Pengadilan Negeri 

Klas IB Baubau ditentukan oleh Penyediaan Anggaran dari Tahun ke Tahun melalui Daftar 

Isian Pelaksanaan Anggaran (DIPA).  Pada Tahun 2020 Pengadilan Negeri Kelas IB Baubau 

menerima anggaran Rp. 5.668.925.000,- . (Lima Milyar Enam Ratus Enam Puluh Delapan 

Juta Sembilan Ratus Dua Puluh Lima Ribu Rupiah), yang didalamnya  terdapat 3 (tiga) 

macam program yang utama dengan pagu masing - masing sebagai berikut : 

1. Program Dukungan Manajemen dan Rp. 5.541.475.000,- 

Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya. 

2. Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur